Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik té¢ Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik
“DAAKONN" té datés 27.04.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Largimi, trajtimi dhe deponimi i materialeve té rrezikshme né
Kryeqytet - Ritender” me nr. té prokurimit 616-26-40-5-2-1, Komuna e Prishtinés
(autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “DAAKONN” té datés
27.04.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Largimi, trajtimi dhe deponimi i materialeve t&é rrezikshme né Kryeqytet - Ritender”
me nr. t& prokurimit 616-26-40-5-2-1.

IL. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé& t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit té pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

ITI. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “DAAKONN" (tutje “parashtruesi”) me daté 27.04.2026 ka
paragqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Largimi, trajtimi dhe deponimi i materialeve té rrezikshme né
Kryeqytet - Ritender” me nr. t& prokurimit 616-26-40-5-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té€ shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t&é vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet ankimore té parashtruesit:

Pika 4. Tc Arsyeja e eliminimit te kompanis : Tenderi &shté vler&suar si i papérgjegjshém. Kompania nuk i
ka p&rmbushur kérkesat e Dosjes sé& Tenderit {DT) dhe Njoftimit pér Kontraté sa i pérket mundésive icknike

dhe/ose profesionale.

1. Leja mjedisore e paragitur &shté e destinuar pér trajtimin e Azbestit, si¢ kérkohej né& specifikimet
teknike, pasl ge AK nuk ka kerkuar sqarime sipas Rregullores Nr. 002/2024, dhe Nenit 72 1& LPP-
s8&,shih ne folderin nr 5§ me emer Korrigjim i vendimit per Pelqimin Mjedisor Daakonn, &shté
dorzuar me kodet te cllat e pé&rishin trajtimin e asbestin- shih dosjen e dorzuar:

o Slejs Mjedisore
[# Korrigjim i vendimit per Pelqimin Mjedisor Daakonn
[ Pelgimi(Leja) Mjedisor Daakonn

Pika 5.. Nc si Operatori Ekonomik kemi dorézuar ‘Listén ¢ Stafit Profesional® ku jané identifikuar qarté (&
giithé ckspertét dhe punétorét e kkérkuar. Autoriteti Kontraktues, né vend gé té eliminonte ofertén tonég, né
mbéshtetje 1€ Rregullores Nr. 8002/2024, dhe Nenit 72 t& LPP-s¢, ka pasur obligim t& kérkojé sqarim apo

plotésim 1€ déshmive & mund 1€ ken€ munguar ieknikisht, duke qené se substanca e kérkesés (emrat dhe

kualifikimet) ishite prezente né ofert&."

Pas njofliniit t& vendimin tuaj, kemi konstatuar se Autoriteti Kontraktues (AK), lidhur me kérkesén ton& pér
rishqyrtini ¢ konsiderojmé se arsyetimi joné &shté i baz&uar me faktet tona pas ekzaminimit t& ofertave.

Té& anulohet vendimi u Njoftimit pér Dhénie t& Kontratés.

TE& shpallet OE fitues i papérgjegjshém pér shkak 1& devijimeve materiale.

Kérkoym nga AK-ja qé t& b&jé rivler&simin e ofertave konform LPP-s&.

Parashtruesi po ashtu ka parashtruar pretendime ankimore sipas té cilave oferta e
tenderuesit te rekomanduar pér kontraté éshté e papérgjegjshme pér arsyet e prezantuara
né kérkesén pér rishqyrtim.

Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, parashtruesi &shté shpallur si
tenderues i papérgjegjshém dhe éshté eleminuar pér arsyet si né vijim:

Republika ¢ Kosovils
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtin#s
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETII KRYETARIT
KUVENDI ] KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.Z - PRISHLTING

B42 - ILLetér standarde pér tenderwesin e eliminuari
Titulli i kontratits: Largimi, trajtimi dhe deponimi i materialeve té rrezikshme né Kryeqytet
Nr. i Prokurimit: : 616-25-6217-5-2-1

TE nderuar (a)
Operatorg Ekonomik: IDAAKONN SH.P.K
Faleminderit q¢ mor#t pjese n& procedurén € lartsh#nuar t& prokurimit publik. Procedura gshig udh#&hequr né pajtim
me Ligjin p#r Prokurimin Publik Nr. 04/1L-042, i ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. DA/L-237, ligiin Nr. O5/L.-
068 dhe ligjin Nr. 05/1_~092, si¢ citohet n& vazhdim “LPP >,
Tenderi juaj &sht& vierdsuar me kujdes sipas kushteve dhe ké&rkesave t& dh&na n& njoflimin e kontrats dhe n&
dosjen e tenderit. Me kegardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar p&r shkak t& arsyveve né& vijim:
[Tenderi i juaj] &shiLE i papErgjeggjshEm
Nuk i keni p&rmbushur k&rkesat e DT-s& dhe Njoftimit p8r Kontraté: Kérkesat mbi mundisit teknike dhefosc
profesionale
ARSYETIM: Tenderi juaj E&sht& refuzuar pér k&to arsye:
Ju si OE-ik me oferte financiare me ¢mim prej: 46,920.00 EUR, Komisioni pas shqgyrtimit, analizimit dhe
krahasimit t& ofert&s me k#rkesat e njoftimit p&r kontrate dhe dosjes s& tenderit, konsiaton se ky operator nuk &sht&
i p&rgjegishé&m:

1. OE me oferi#n e 1yre nuk kan amritur te déshmojng k#rkes#Zn: Kerkesat mbi mundé&sitgz teknike dhe/ose
profesionale 9.1 & 9.2 Kapaciteti teknik dhe professional pika 2 ¢ DT-s&: dhe Aneksit 1 SPECIFIKIMET
TEKNIKE TE DETYRUESHME pasi ge GOE me ofertén leja mjedisore e paraqgitur nuk Sshis e destinuar

pér Azbest.

2. ©OE me ofert#n e tyre lidhur me kerkesen nr.5. te DT-s& dhe njoftimit per kontrate nuk ka paraqitur fare Nj& (1)
ckspert# pér trajtimin e materialeve me p&rmbajtie te asbestit. Eksperti duhet 1€ jet# sipas normave
ndérkombétare, me referenca né udhiéhegje 18 projekteve né trajtimin e materialeve dhe mbetieve me pErmbajtje
azbesti, i certifikuar respektivisht me gertifikate valide duhet t& dEshmohet g& eksperti €shig certifikuar pr 1.
P&r kontroll & azbestil; 2. Inventlarizim 1e azbestit, 3. Largim t& azbestit dhe materialeve me p&@rmbajtje
azbesti; 4. Menaxhim t& mbetjeve te malerialeve me permbajtje azbestit . 5. Njohori teknike per pluhurin e
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fibrave te azbestit. 6. Pér paisje ,paisjeve mbrojtese si dhe paisjeve te azbestiti. 7. Pér sigurine dhe shendetiti
ne zonat ¢ kontaminuara.,

3. OE me ofertén e tyre lidhur me kérkesén nr 6. te DT-s& dhe njoftimit per kontrate nuk ka ofruar fare CV pér
(6) punétor t& certifikuar pér largimin e materialeve me azbest sipas normave ndérkombétare. Déshmi e kérkuar:
6. T deshmohet me kopje te certifikatave CV, certifikata , Kontrata e punes me punedhenesin ose marréveshja
mbi angazhimin per kete project, si dhe Referenca per punet € meparshme ne lemin ¢ kerkuar te leshuar nga
punedhenesi.

4. OE me ofertén e tyre lidhur me ké&rkesén nr 8. te DT-s& dhe njoftimit p&r kontrate Nj& (1) inxhinier i makinerisé
me s& paku tre viet p&rvojs pune, i certifikuar p&r puné né lokalitetet me azbest. Déshmia e kérkuar: 8. Deshmia
CV, diploma, certifikata , Kontrata e punes me punedhenesin ose marréveshja mbi angazhimin per kete project,
si dhe Referenca per punét e meparshme ne lemin e kerkuar te leshuar nga punédhénési, per kete pike OE NUK
KA ARRITUR TE DESHMOJ Cerifikaten per azbest sipas kérkesés dhe déshrnise.

5. OE me ofertén e tyre lidhur me kérkesén nr 9. te DT-s& dhe njoflimit pér kontrate, Nj& ekspert mbéshtets né
zyré. Deshmia e k&rkuar: 9. T& déshmohet me kopje t& diplomés opo gertifikata, CV e nenshkruar si dhe
marréveshja mbi angazhimin apo kontrata e punés, OF per kete pike nuk ka deshmuar diplomén e ekspertit sipas
déshmisé se kérkuar.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat ¢
zbatueshme, ju keni & drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, n& bazé 18 nenit 108/A t& Ligjit
Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosov&s, i ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja k&saj here, besojmé se do t& vazhdoni t& shfaqni
interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt: Sektori i Prokurimit

Lidhur me pretendimet ankimore t&é parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi &shté eliminuar si i
papérgjegjshém, éshté gjetur qé arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si té papérgjegjshém jané té sakta, t& matshme dhe té ligjshme.
Rrjedhimisht &éshté gjetur se eliminimi i parashtruesit éshté béré né ményré té drejté. N&
fakt edhe vet parashtruesi nuk i kundérshton drejtpérdrejté kéto arsye eliminuese por
eventualisht thoté qé ato pérbéjné devijime materiale (t&€ vogla) pér té cilat nuk éshté
dashur té& eliminohet ose thoté q¢ AK éshté dashur t'i kérkoj sqarime shtesé pér ti dhéné
mundésiné qé ti pérmisoj gabimet e béra né oferta.

Ndérsa sa i pérket pretendimeve ankimore lidhur me tenderuesin e rekomanduar éshté
gjetur se pérderisa vet parashtruesi ka dorézuar oferté té¢ papérgjegjshme, i njéjti nuk
mund t& trajtohet fare si palé e interesuar né kuptim té nenit 4 par. 1 nénpar. 26 t& LPP.
Pavarésisht késaj éshté gjetur se oferta e dorézuar nga tenderuesi i rekomanduar éshté né
pérputhje té ploté me t& gjitha kérkesat e DT si dhe specifikat teknike t&¢ DT. Né kéte
ményré éshté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme pér té cilén me
té drejté éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit ndérsa té gjitha pretendimet e tjj
ankimore jané t€ pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
qéndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.
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Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&€ Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishtinég, 04.05.20256
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Udhéhe; a{(.%)r tté P kurimit
)~ [JEN PN t]{n%é/
Késhillé juridike: 0 a4 PR N34
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé pran “@r*garilt Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.

Fage 4 nga 4
Adpresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehu @ rks-gov.net




